CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI Nº 104/1950

Ementa

AUTORIZA CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO PARA PAGAMENTO DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS DO VIADUTO SÃO
JOÃO BATISTA.

Data da Norma

05/12/1950
Data de Publicação Veículo de Publicação

Matéria Legislativa

Projeto de Lei nº 221/1950 - Autoria: Prefeito Municipal

Status de Vigência

Em vigor

Observações

Autor: VASCO ANTÔNIO VENCHIARUTTI (PREFEITO MUNICIPAL)

Emitido em  12/07/25 às 12:33:30

LEI 104/1950
Fls. 1/2

https://sapl.jundiai.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=173100

. . . , .

i' 11 ,

'.~'
"

.. -.::: .
, '., . ,

. .u..' .
' . . . ,

"-.'

.. :-, , .
-- "

" . '

':1 .:':1,',' .
, '" :"'.

. "
_.

",'- ---
:.-,-

. ' , .. , .......

, !.

,i'

"O JUNDIAI ENSE11
- 17/12 /5 0,

MUNICIPAL

, ." .

LEI IQ 1,*, de 5 de DEZE1-IBRO de 1 950

o Prefeito MuniCipal d. JundlaÍ, de a~rdo con o que
~

decretou" C:amara J.tim1cill"l, em se.são d. 29 de Novembro de

1 950, prOlIllllga " seguinte 1.1:
,

Art. l0 - Fiea aberto na DiretOria da Faz .. nda, tml ere

dito especial a. Cr.$ 310 959,70 (tre~.ntos • dez mil, noVQcen

~Os • ~1nqttenta e DõVe ernze~ros e setenta centavo5)~ dêst1nad

a cobrir o valor da 5& mediç20 proced1da nos serviços do Vladu

to, eOlUt l"Uido na rua ar. Torres Neves.

Art. 2 D - Ficam anuladas, parcialmente, as seguintes

verbas do orçamento:

131 8 09 O - Pessoal Fixo ••••••••••••• Cr.~ 31 474,70
341 8814 - Despesas Diversas •••••••• Cr.$ 99 485,00
511 - .8 74 4 - Despesas Diversas •••••••• Cr.':;O 000,00.

,', "', ,"""" . ~

Art. :;0 _ () valOr do presente credito sera cob@rto c

os reCUrsos seguintes:

a) anulação de que trata o art1-
CO ant.r1or ...•.............• Cr.t 160 959,70

b) auxílio conced1do pela El'S •• Cr.$ 150 000,00.

Art. 4D _ Esta lei entra em vigor na data de sua publl

- -, caça0, revogaóas as dlspos1çoes ea contrario.

/4? é.~ /~~ dú.~ -7f~-
Arq.Yaseo A.Vene~ttl.

Prefeito Municipal.

PUb11cada na D1retor1a Admin1strat1va da Prefeit ura, aos 5 d.

Oeze..bro ~e 1 950.

" : ~ ~ . ... .,' '- .

Y1rgll1o Torr1eelll,
Diretor Subst. da

Diretoria Administrativa •

. ,
J

LEI 104/1950
Fls. 2/2